
 

 
 

Titolo   X     Classe     4      Fascicolo      6259/2022   Pavia, (data del protocollo) 
  

OGGETTO: determina a contrarre - Procedura di acquisto di beni tramite adesione a Convenzione Consip - 
CIG derivato CIG ZA638431FF 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

- PREMESSO che il Dipartimento di Giurisprudenza ha la necessità di procedere all’acquisto di 
beni in convenzione Consip "Stampanti 19 - Lotto 1 – CIG 91016062E0": n 3 stampanti hp B/N 
A4 . LASER 408DN, n 3 cartucce Extra High Capacity Toner Cartridge Black W1331X e n 3 
estensioni servizio di assistenza 24 mesi) per le esigenze di ricerca e funzionamento del 
dipartimento di giurisprudenza, per un importo complessivo presuntivamente quantificato in 
€.486,00 (stampante € 71,75 - toner € 83,25 ciascuno – estensioni servizio assistenza 24 mesi 
€ 7,00 IVA esclusa); 

- RICHIAMATO l’art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e 
s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- VISTO l’art.1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni 
universitarie sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip s.p.a.; 

- VERIFICATA in Consip la presenza della convenzione Stampanti 19 - Lotto 1 - CIG 91016062E0, 
attivata il 26 settembre 2022, della quale risulta aggiudicataria la ditta INFORDATA SPA; 

- PRESO ATTO che la tipologia di beni oggetto di convenzione è compatibile con le specifiche 
esigenze della struttura; 

- RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con 
particolare riguardo all’art.37 (Poteri di spesa); 

- ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
 

DISPONE 
 

- Di autorizzare l’acquisto dei beni in premessa tramite convenzione Consip "Stampanti 19 - Lotto 
1 - CIG CIG 91016062E0, della quale risulta aggiudicataria la ditta INFORDATA SPA., piazza 
Paolo VI 2 - 04100 Latina LT - Codice fiscale e Partita IVA 00929440592; 

- Di nominare la dott. Francesca Capuano – Segretario amministrativo di coordinamento, 
responsabile del procedimento; 

- Di far gravare la relativa spesa presuntivamente quantificata in €. 592,92 (già comprensiva di 
IVA), come da indicazioni in elenco, sul bilancio di previsione del Dipartimento di Giurisprudenza 
relativo all’esercizio finanziario 2022: 
- n. 1 stampante HP 408 DN € 87,53 (già comprensivi di IVA) sul progetto “FARPAROD - FAR 
PARODI GIAMPAOLO”, voce coan A.A.01.01.02.07.01 “Immobilizzazioni materiali inferiori a 
516,46 euro”; 
- n. 1 toner € 101,57 (già comprensivi di IVA) sul progetto “FARPAROD - FAR PARODI 
GIAMPAOLO”, voce coan A.C.01.02.09.01.01.01 “Cancelleria e altro materiale di consumo”; 
- n. 1 estensione servizio assistenza 24 mesi € 8,54 (già comprensivi di IVA) sul progetto 
“FARPAROD - FAR PARODI GIAMPAOLO”, voce coan A.C.01.02.08.01.01.01 “Acquisto di servizi”; 
- n. 2 stampanti HP 408 DN € 175,07 (già comprensivi di IVA) sulla voce coan 
A.A.01.01.02.07.01 “Immobilizzazioni materiali inferiori a 516,46 euro”; 
- n. 2 toner € 203,13 (già comprensivi di IVA) sulla voce coan A.C.01.02.09.01.01.01 “Cancelleria 
e altro materiale di consumo”; 
- n. 2 estensioni servizio assistenza 24 mesi € 17,08 (già comprensivi di IVA) sulla voce coan 
A.C.01.02.08.01.01.01 “Acquisto di servizi”. 

Prof.ssa Cristina Campiglio 
Direttore del Dipartimento di  
Giurisprudenza 
Documento firmato digitalmente 


